
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении Перечня 
муниципальных программ 
Ординского муниципального округа

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 
11.08.2020 №791 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Ординского муниципального округа», 
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 

Ординского муниципального округа Пермского края.
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Ординского муниципального округа от 

03.09.2020 № 894 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Ординского муниципального округа»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
14.10.2020 №1066 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
Ординского муниципального округа, утвержденный постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 03.09.2020 № 894»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
10.09.2021 №1100 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
Ординского муниципального округа, утвержденный постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 03.09.2020 № 894»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
26.09.2023 № 1217 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
Ординского муниципального округа, утвержденный постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 03.09.2020 № 894».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
применяется к правоотношениям при составлении и исполнении бюджета 
Ординского муниципального округа Пермского края, начиная с бюджета на 2024





год и плановый период 2025 и 2026 годов, подлежит размещению на 
официальном сайте Ординского муниципального округа,

4. Контроль за исполнением постановления/бставляю  ̂за собой.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин





ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации 

Ординского муниципального округа

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Ординского 
муниципального округа, утвержденный постановлением администрации 

Ординского муниципального округа от 03.09.2020 № 894

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 
11.08.2020 №791 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Ординского муниципального окру
га» и в целях составления бюджета Ординского муниципального округа Перм
ского края на 2024 -2026 годы необходимо утвердить Перечень муниципальных 
программ на 2024-2026 годы, ранее действовавший Перечень программ отменя
ется.

В Перечень войдут 11 программ, которые будут разработаны вновь и 
начнут действовать с 01.01.2024 года, из ранее действующих программ исклю
чена МП Ординского МО «Комплексное развитие сельских территорий», меро
приятия по благоустройству из данной программы будут включены в МП Ор
динского МО «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муници
пального округа».

Начальник управления ЭР и СХ Е.Г. Старкова





Приложение
к постановлению 
администрации Ординского 
муниципального округа

Перечень 
муниципальных программ Ординского муниципального округа

1. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Развитие системы образования»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;

- ответственный исполнитель - управление образования администрации 
Ординского муниципального округа;

- соисполнители - администрация Ординского муниципального округа, МУ 
«оке».

2. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Развитие социальной сферы»:

- координатор - заместитель главы администрации муниципального округа 
по социальным вопросам;

- ответственный исполнитель - отдел по социальной и внутренней политике 
администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнители - управление имущественных и земельных отношений 
администрации Ординского муниципального округа.

3. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики»:

- координатор - заместитель главы администрации муниципального округа 
по социальным вопросам;

- ответственный исполнитель - отдел культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнители — администрация Ординского муниципального округа, 
управление образования администрации Ординского муниципального округа.

4. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Экономическое развитие Ординского муниципального округа»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;

- ответственный исполнитель - управление экономического развития и 
сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель — отсутствует.





5. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского 
муниципального округа»:

- координатор - заместитель главы администрации муниципального округа 
по социальным вопросам;

- ответственный исполнитель - отдел культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель - управление образования администрации Ординского 
муниципального округа.

6. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений 
в Ординском муниципальном округе»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;

- ответственный исполнитель - отдел по социальной и внутренней политике 
администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель - администрация Ординского муниципального округа, 
отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Ординского 
муниципального округа, управление образования администрации Ординского 
муниципального округа, территориальное управление администрации Ординского 
муниципального округа.

7. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Обеспечение общественной безопасности в Ординском муниципальном округе»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;

ответственный исполнитель - отдел планирования и закупок 
администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель - отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП, отдел по 
делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и экологической безопасности 
администрации Ординского муниципального округа, отдел по социальной и 
внутренней политике администрации Ординского муниципального округа, 
управление образования администрации Ординского муниципального округа, 
МКУ «ЕДДС ОМО», отдел культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Ординского муниципального округа, территориальное управление 
администрации Ординского муниципального округа, отдел организационно
правовой работы администрации Ординского муниципального округа.

8. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Управление земельными ресурсами и имуществом Ординского муниципального 
округа»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;





- ответственный исполнитель - управление имущественных и земельных 
отношений администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель - отсутствует.
9. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 

«Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа»:
- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 

округа;
ответственный исполнитель - отдел инфраструктуры и ЖКХ 

администрации Ординского муниципального округа;
- соисполнитель - администрация Ординского муниципального округа, 

территориальное управление администрации Ординского муниципального округа, 
управление образования администрации Ординского муниципального округа, 
отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Ординского 
муниципального округа, управление имущественных и земельных отношений 
администрации Ординского муниципального округа, МУ «ОКС».

10. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Развитие дорожного хозяйства»:

- координатор - первый заместитель главы администрации муниципального 
округа;

- ответственный исполнитель - управление имущественных и земельных 
отношений администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнитель - отдел инфраструктуры и ЖКХ администрации 
Ординского муниципального округа, территориальное управление администрации 
Ординского муниципального округа.

11. Муниципальная программа Ординского муниципального округа 
«Укрепление общественного здоровья на территории Ординского 
муниципального округа Пермского края на 2021-2023 и плановый период до 2024 
года»:

- координатор - заместитель главы администрации муниципального округа 
по социальным вопросам;

- ответственный исполнитель - отдел по социальной и внутренней политике 
администрации Ординского муниципального округа;

- соисполнители — администрация Ординского муниципального округа, 
отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Ординского 
муниципального округа, управление образования администрации Ординского 
муниципального округа, ГБУЗ ПК «Ординская ЦРБ».




